¹ Born June 3, 1591, at Heidelberg; studied at Univ. from 1607. In Basel, 1611. After 1612, in France, England and Holland. Back at Heidelberg, 1617. In Heilbronn, 1620. Appointed judge-advocate to garrison of Heidelberg. Fleed to Frankfort after siege, Sept. 1622. Became interpreter to French Embassy at Strassburg. Subsequently in Stuttgart, Worms and Kreuznach in Alznei. Died of plague at St. Goar, Nov. 12, 1635.

² All these letters are quoted by Reifferscheid, Bibl. 51.

³ I.e. in Book V.

⁴ Never published.

⁵ Born at Bunzlau, Dec. 1, 1602. Vice-principal of a school in Breslau. Died April 19, 1658.

Martii 1626) Opitz writes to Venator to say that the translation is in the press: "Est et sub incude Argenis, nostro sermone, non tam iudicio meo quam voluntate meorum, reddita, sed ad umbilicum non adhuc deducta." On the 9th of June he writes to Buchner¹ in a similar strain: "Argenis typographo tradita est fere tota, quae prostabit nundinis auctumni." It appeared in due course at Breslau and apparently had a rapid sale, for in 1627 (Propitidie Cal. Maii Juliani) we find Koeler complaining in a letter to Opitz that he has been unable to obtain a copy: "Argenis tua, quam tandem ab his nundinis adventuram speravi, ad nos non venit. Aiunt bibliopola nostri, se tantum unicum exemplar, quod aere redimendum non fuisset, Francofurti vidisse." In June, 1627, a certain Senftleben writes from Breslau to Bernegger: "Argenidem misissem, sed qui illa suscepit, haec renuit, altera tamen vice, si apud vos emanserit, quod per Colerum certior fieri volo, transmittam." In September, 1628, Koeler is still without a copy, for he writes to Opitz as follows: "Nam inter aliud agendum Argenidem et nuper Laudes Martis, doctum, grave, severum atque prudens carmen vidimus. Exemplar anxie a nundinis Francofurtensibus expecto; sin in mercatum nullum veniet, a te unum peto." Finally, on May 4th, 1628, Opitz, apparently in answer to an inquiry, writes from Breslau to Balthasar Venator to explain that he translated the *Argenis* while on his travels and used the Latin original and a French translation alternately: "Argenis et mea est et non mea. Esse meam, ex paucis carminibus conicere potuisti, quorum me profecto non poenitet. Fabulam ipsam tum Germanice reddidi, cum aut in itinere fui, aut ob strepitum eorum, cum quibus fui, aliud agere non potui. Interdum autem Latinum, interdum Gallicum exemplar ad manum non erat, ita ut haec pagina ex illo, altera ex isto versa sit. Qua re nihil excuso. Iniuriam autem mihi bibliopola fecit, cum in praefatione a nescio quo advocato conscripta dicere ausus fuit, argento se librum a me emisse (*sic*). Est, unde vivam, et quidem ita, ut pauci meae conditionis in hac urbe homines."